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Etik	mercek	nedir

1.	Mesleki	Etik	Tanımı:	İş	hayatındaki	davranışları	yönlendiren,	onlara	rehberlik	eden	etik	prensipler	ve	standartların	toplamına	mesleki	etik	denilir.	Meslek	etiği,	belirli	bir	meslek	grubunun,	meslek	üyelerine	emreden,	onları	belli	kurallarla	davranmaya	zorlayan	kişisel	eğilimlerini	sınırlayan,	yetersiz	ve	ilkesiz	üyeleri	meslekten	dışlayan,	mesleki
rekabeti	düzenleyen	ve	hizmet	ideallerini	korumayı	amaçlayan	mesleki	ilkeler	bütünüdür.	Meslek	grupları,	çeşitli	esnaf,	zanaatkârlarca	farklı	biçimlerde	kurulmuş,	o	mesleğin	dayanışmasını,	kurallarını	yansıtan	kendine	özgü	birtakım	ilkeleri	olan	bir	birliktir.	Bir	mesleki	etkinliğin	ya	da	hizmetin,	tüketicilerin	gereksinimlerini	karşılayabilmesi	için	o
meslek	alanı	içinde	oluşturulmuş	bir	öz	denetimden	geçmesi	gerekir.	Mesleki	etik	bir	özdenetim	düzeneği	gibi	çalışır	fakat	diğer	denetim	biçimlerinden	farklı	olarak	içseldir	ve	manevi	bir	nitelik	taşır.	Meslek	etiği;	genel	ahlaki	ilkelerin	söz	konusu	meslek	özelinde	yeniden	yazılmasıdır.	Mesleki	ahlak	ilkeleri,	etik	kurallar	olarak	”mesleki	davranış
ilkeleri”	adıyla	yazılan	bir	belgedir.	Mesleki	etik	kuralların	amacı,	kapsamına	giren	personelin	ve	birimlerin	performansı,	hareket	ve	davranışları	ile	ilgili	merkeze	ve	birime	özgü	standartları	belirlemektir.	Bu	kurallar	görevlerini	yerine	getirirken	iç	denetim	biriminin	bütün	mensuplarından	beklenen	davranış	standardını	açıklığa	kavuşturmayı
hedeflemektedir.	Bu	kurallar,	denetim	standartlarına	uyması	gereken	bütün	personeli	ve	birimleri	kapsamaktadır.	2.	Mesleki	Etik	İlkeleri:	2.1.	Doğruluk	İlkesi:	Doğruluk;	doğru	sözlülük	ve	güvenirliğe	işaret	eden	bir	kavramdır.	Etik	davranış,	başkaları	ile	ilişkilerde	dürüst	olmayı	ve	içtenliği	gerektirir.	İçten	ve	dürüst	davranmayanlar,	ilişkilerde	kendi
sonlarını	hazırlarlar	ve	güven	ortamı	ortadan	kalkar.	En	önemli	zedeleyici	davranış	biçimi	çoğunlukla	korku	ve	güvensizlikten	kaynaklanan	yalan	söylemedir.	Kişiler	yalandan	uzak	durarak	üstlerine	ve	altlarına	tam	bir	güven	sağlamak	zorundadır.	İş	hayatı	içerisinde	doğru	davranış	biçimlerini	uygulamak,	dürüst,	adil,	eşit	ve	tarafsız	olmak,	yalan
söylememek	meslek	etiğinin	temel	ilkelerindendir.	Bütün	meslektaşlar	çalışmalarının	her	cephesinde	dürüstlük	sergilemelidir.	Meslektaşların	kurdukları	ilişkiler	ve	kurum	dışındaki	temasları	samimi	ve	hakkaniyetli	olmalıdır,	yürütülen	bütün	faaliyetlerde	itimada	dayalı	bir	güven	ortamı	sağlanmalıdır.	2.2.	Yasallık	İlkesi:	İş	hayatında	üretilen	her	türlü
malın	üretiminde	ve	çalışanlarla	ilgili	problemlerin	çözümünde	yasalara	bağlı	kalmak	da	mesleki	etik	ilkelerindendir.	Günümüzde	iş	yaşamında	gerek	üretim	alanını	gerekse	çalışma	hayatını	düzenleyen	yasalar	mevcuttur.	Hatta	yalnızca	devletlerin	değil	uluslararası	bir	takım	kuruluşların	da	bu	konuda	etkili	olduğunu	söyleyebiliriz.	Bunlara	örnek
olarak	çalışma	hayatını	düzenleyen	Uluslararası	Çalışma	Örgütü	ile	üretim	standartlarını	düzenleyen	Uluslararası	Standartlar	Örgütü	(ISO)’yu	sayabiliriz.	Hukuken	suç	teşkil	eden	emirlerin	yerine	getirilmemesi	konusunda	yöneticiler	kesin	tavır	içinde	olmalıdırlar.	Emirlerin	yasalara	aykırılığının,	üst	yöneticilere	hatırlatılması,	yöneticinin	yönetimde
keyfiliğinin	ortadan	kaldırılması	ve	hukukun	üstünlüğünün	sağlanmasında	önemli	katkıları	olmaktadır.	2.3.	Yeterlik	İlkesi:	İş	hayatında	her	gün	sürekli	gelişmeler	olmaktadır.	Bu	gelişmeleri	takip	etmek,	kendini	yenilemek,	iş	hayatına	uyarlamak	mesleki	etik	ilkeleri	arasında	önemli	yer	tutmaktadır.	Meslekte	sahip	olunan	mesleki	boyut,	o	işi	yapmak
konusunda	kişiye	toplum	içerisinde	“uzman”,”yetkili”	veya	“yeterli	kişi”	gibi	kimlikler	kazandırır.	Bir	işi	yapabilmek	için	diploma	ya	da	herhangi	bir	belge	almak,	gerçekte	o	kişiye	söz	konusu	işi	yapabilme	konusunda	hak	ve	yetki	verir.	Bu	nedenle	meslek	elemanlarının	iyi	bir	eğitimden	geçmiş	olmaları	gereklidir.	Yeterlik	aynı	zamanda	sorumluluk
alabilme,	inisiyatif	kullanabilme	davranışıdır.	2.4.	Güvenirlik	İlkesi:	Meslek	olarak	kabul	edilen	bütün	işlerin	kendine	özgü	etik	değer	ve	ilkeleri	vardır.	Mesleğin	üyeleri	bu	etik	değer	ve	ilkelere	uygun	davranmak	durumundadırlar.	Uygun	davranmadıkları	durumda	meslek	etiği	ilkeleri	devreye	girer.	Genel	mesleki	etik	davranış	kurallarını	şöyle
sıralayabiliriz.	-	Yetersiz	ve	ilkesiz	üyeleri	meslekten	ayırmak,	-	Meslek	içi	rekabeti	düzenlemek,	-	Mesleğin	ideallerini	korumak.	Bu	durum	meslek	türüne,	özelliğine	hizmet	alanına	göre	çeşitlilik	alabilir.	2.5.	Mesleğe	Bağlılık	İlkesi:	Mesleki	etik	ilkelerinden	biri	de	kişinin	yaptığı	işi	önemsemesi	ve	en	iyi	şekilde	yapmaya	çalışmasıdır.	Buna	kısaca
mesleğe	bağlılık	diyoruz.	Kişinin	iş	hayatı	içerisinde	sürekli	kendini	geliştirmesi	ve	eğitim	olanaklarından	yararlanması	işine	verdiği	önemi	gösterir.	Yalnızca	kendi	gelişimini	yeterli	görmeyip,	meslektaşlarının	mesleki	gelişimine	katkıda	bulunmak	ta	meslek	etiği	içindedir.	Mesleğe	bağlılık	kişinin	işini	sevmesine	ve	huzurlu	bir	ortamda	çalışmasına
katkıda	bulunur.	Bu	da	verimliliği	artırır.	Ekonomi	“Etik	nedir?”	sorusunun	yanıtı	en	basit	anlamı	ile	dünya	ahlakı	olarak	verilebilir.	Sıklıkla	ahlak	ve	normlar	ile	eş	anlamlı	anılabilir,	fakat	farklı	anlamlar	taşıyan	terimlerdir.	Toplumun	kendi	içerisinde	olan	doğrudan	ilkelere	etik	denir.Etik;	antropoloji,	ekonomik,	politika	ve	sosyolojide	sıklıkla	kullanılan
bir	terimdir.	Doğrudan	kuralları	ya	da	belirli	bir	şeması	bulunmamaktadır,	fakat	yukarıda	yer	alan	bilimlerin	alt	disiplinleri	ile	ilişki	içerisindedir.Etiğin	Tarihsel	GelişimiEtik	kavramı	ile	ilgili	ilk	bulgulara,	Platon’un	Sokrates	hakkında	yazdığı	yazılarda	rastlanmıştır.Etik	kavramı	ilk	olarak	ne	zaman	ortaya	çıktığı	bilinmese	de	bunun	ile	ilgili	en	eski
çalışmalar,	Platon’un	Sokrates	hakkında	yazdığı	yazılarda	mevcuttur.	Etik	problemlerini,	devlet	ve	toplum	üzerinden	ele	alarak	bunun	üzerine	çalışmalar	yapmıştır.	Dinlerin	tarihsel	gelişimi	ve	toplum	üzerinde	olan	olumsuz	etkisinin,	epistemoloji	ile	aşılabileceğini	savunmuştur.	Platon’un	ilk	çalışmalarından	itibaren,	sosyal	bir	etik	kavramı	ağırlıkta
olmuştur.	Bireysel	etiğin	varoluşunun,	toplumsal	etiğe	bağlı	olduğunu	kanıtlamaya	çalışmıştır.Aristoteles	ise	Platon’un	aksine	zoon	politikon	teorisi	üzerine	etik	felsefesini	şekillendirmiştir.	Zoon	politikan	aslında	bireysel	olarak	özgür	olan	insanı	simgelemektedir.	İnsanın,	toplumsal	ve	sosyal	bir	canlı	olduğunu	kabul	eden	bilinen	ilk	teoridir.	Fakat	yine
de	Aristoteles	kölelerin	özgürleştirilmesi	ya	da	kölelerin	de	özgür	insanlar	ile	aynı	haklarda	yaşaması	konusuna	hiç	sıcak	bakmıyordu.	Ancak	bu	çalışmalarının	günümüzde	olan	değerine	karşı	hiç	bir	etkide	bulunmamıştır.	Evrensel	nitelikte	halen	daha	çalışmaları	günümüz	etik	disiplinlerinde	kullanılmaktadır.Bunu	izleyen	zamanlarda,	Platon	ve
Aristoteles’in	çalışmaları	Aydınlanma	Çağı’nın	temelini	oluşturmuştur.	Bu	düşüncelerden	etkilenen	Kant,	Schopenhauer	ve	Feuerbach	gibi	filozoflar,	etiği	günümüzdeki	haline	taşımayı	başarmışlardır.Uygulamalı	Etik	ve	Uygulamalı	Etik	AlanlarıUygulamalı	etik	genel	olarak,	kamusal	alanlarda	yer	alan	ahlak	ve	norm	sorunları	ile	eşgüdümlü
sayılabilecek	sorunları	mercek	altına	alır.	Hayvan	hakları,	kürtaj,	feminizm	ve	insan	hak	ve	özgürlükleri	temel	konuları	içerisindedir.	“Yalan	söylemek	ne	kadar	yanlış?	Her	doğru	her	yerde	söylenebilir	mi?”	gibi	sorular,	uygulamalı	etiğin	sıklıkla	karşılaştığı	sorular	arasındadır.Etik	Felsefesi	ve	Temel	İşlevleriEtik	felsefesi	kapsamına	pek	çok	farklı
kavram	girer.Etik	felsefesi,	insan	özgürlüklerini,	iyi-kötü	karmaşasını,	sorumlulukları,	erdemi	ve	ahlaki	eylemleri	inceler.	Burada	insan	göreceliğinin	sonuçlarının,	herkes	için	iyinin	ortak	noktada	olmamasından	doğan	sorunlar	en	çok	eleştiri	aldığı	alandır.Günümüzde	etik	sıklıkla	mesleki	kavramlarda	ve	gündelik	hayatımızda	yaşadığımız	ahlaksal
sorunlar	ile	birlikte	anılmaktadır.	Meslek	etiği	kavramının	gelişimi	kapitalizmin	gelişimi	ile	eşgüdümlü	gerçekleşmiştir.	Kapitalist	düzen	içerisinde	yer	alan	hiyerarşik	sistemin	kendisini	savunmak	adına,	böyle	bir	evrime	giriştiği	düşünülmektedir.	Meslek	etiği	nedir?MeslekEtiğiDoktorHastalarına	dürüst	ve	adil	davranmak,	gizliliklerini
korumakAvukatMüvekkilinin	çıkarlarını	korumak,	adil	yargılama	sürecini	savunmakÖğretmenÖğrencilerine	saygılı	ve	adil	davranmak,	öğretim	programına	uygun	hareket	etmekMeslek	etiği,	belirli	bir	meslekte	çalışan	bireylerin,	mesleklerini	saygın	bir	şekilde	icra	etmelerini	sağlar.	Meslek	etiği,	meslek	mensuplarının	etik	ilkeleri	gözeterek	doğru
kararlar	almalarını	ve	etik	değerlere	uygun	davranmalarını	teşvik	eder.	Bu	şekilde	toplumda	güven	ve	itibar	oluşur	ve	meslek	mensupları	arasında	bir	dayanışma	sağlanır.Etik	Nedir?Etik,	farklı	disiplinlerde	de	uygulanabilir.	Örneğin,	iş	dünyasında	etik	iş	davranışlarına	ve	kurumsal	sosyal	sorumluluğa	değinirken;	tıp	alanında	etik,	doktorların
hastalarına	karşı	sorumluluklarını	ve	etik	prensipleri	anlatır.Etik,	doğru	ve	yanlış	arasındaki	ahlaki	değerleri	ve	ilkeleri	kapsar.Farklı	disiplinlerde	uygulanabilir	ve	her	alanda	önemlidir.Etik,	toplumun	değer	sistemiyle	yakından	ilişkilidir.Etik	Örnekleri1.	Bir	işletme	sahibinin	çalışanlarına	adil	ücret	vermeyi	taahhüt	etmesi.2.	Bir	tıp	profesyonelinin
hastasının	gizliliğini	koruması.3.	Bir	öğrencinin	sınavda	diğer	öğrencilere	hile	yapmaması.meslek	etiği	nedirMeslek	etiği,	bir	kişinin	mesleğini	icra	ederken	karşılaştığı	etik	sorunlarla	ilgilenen	ve	bu	sorunları	çözmek	için	geliştirilen	kuralların	bütünüdür.	Meslek	etiği,	bireylerin	mesleklerinde	başkalarına	nasıl	davranmaları	gerektiğiyle	ilgilenir	ve
mesleki	uygulamaların	toplumsal	ve	ahlaki	değerlere	uygun	olmasını	sağlar.Meslek	etiği,	meslek	mensupları	için	davranış	kuralları	sunar	ve	onları	etik	açıdan	doğru	bir	şekilde	hareket	etmeye	teşvik	eder.	Bu	kurallar,	mesleğin	profesyonel	bir	şekilde	icra	edilmesini	sağlamak	için	belirli	standartları	ve	yüksek	ahlaki	değerleri	temsil	eder.	Meslek
mensupları	bu	etik	kurallara	uymakla	yükümlüdür	ve	bu	sayede	güvenilirliklerini	ve	itibarlarını	korurlar.Özetle,	meslek	etiği	bir	meslek	mensubunun	etik	sorunlarla	başa	çıkmasını	sağlayan	kurallar	bütünüdür.Meslek	Etiği	ÖrnekleriDoktor	ve	hemşirelerin	hastalarına	saygılı	davranmasıAvukatların	dürüstlük	ilkesine	bağlı	kalmasıÖğretmenlerin
öğrencilerin	haklarına	saygı	göstermesimeta	etik	nedirMeta	Etik	Nedir?Meta	etik,	ahlaki	gerçekliklerin	doğasını	ve	ahlaki	değerlerin	nasıl	değerlendirildiğini	inceleyen	bir	felsefi	disiplindir.	Meta	etik,	ahlaki	terimlerin	anlamını	anlamak	için	dilbilim	ve	semantik	üzerinde	de	durur.	Etikçiler,	ahlaki	ifadelerin	ne	anlama	geldiği	ve	bunların	objektif	olup
olmadığı	gibi	soruları	yanıtlamaya	çalışır.Meta	etik,	ahlaki	açıdan	nesnel	veya	subjektif	bir	gerçeklik	olup	olmadığına	odaklanır.	Ahlaki	değerlerin	kaynağı	ve	doğası	hakkında	felsefi	tartışmalar	yapar.	Meta	etikçiler,	etik	teorilerin	temelini	oluşturan	etiksel	ifadelere	ve	ahlaki	değerlere	ilişkin	olarak	farklı	görüşleri	inceleyerek,	ahlaki	düşüncelerimizi
anlamamıza	yardımcı	olurlar.Tabela	1:	Meta	Etikle	İlgili	Anahtar	KavramlarTerimAnlamıAhlakBir	kişinin	veya	toplumun	kabul	edilen	değerlere	uygun	olarak	doğru	veya	yanlış	olarak	kabul	edilen	davranışlarına	verilen	isimdir.EtikAhlaki	değerlerin	incelendiği	bir	felsefe	dalıdır.Meta	EtikEtik	felsefesinin	bir	alt	dalıdır	ve	ahlaki	ifadelerin	doğasını,
kaynaklarını	ve	değerlerin	nasıl	anlaşılacağını	inceler.	Editör:	Haber	Merkezi	İçeriğe	atla	We	use	cookies	on	our	website	to	give	you	the	most	relevant	experience	by	remembering	your	preferences	and	repeat	visits.	By	clicking	“Accept”,	you	consent	to	the	use	of	ALL	the	cookies.Privacy	&	Cookies	Policy
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